

امارت اسلامی: عواید به گونه‌ی الکترونیک جمع‌آوری می‌شود



تفاهم‌نامه جمع‌آوری عواید این آژانس گزارش کرده، بر به‌گونه الکترونیکی و اتصال اساس این تفاهم‌نامه روند سیستم معلوماتی و مدیریتی جمع‌آوری عواید تسریع می‌یابد. عواید با سیستم صدور بل پیش از این نیز امارت اداره ملی احصایه و معلومات، اسلامی بر جمع‌آوری کامل امروز میان وزارت مالیه، اداره عواید و مصرف آن به گونه‌ی ملی احصایه و معلومات شفاف تاکید کرده بود. و بانک مرکزی امضا شد.



یک باند دزد در هرات دستگیر شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که کارکنان، حوزه دوم امنیتی پولیس ولایت هرات طی یک اقدام سریع و کشفی یک باند از سارقین حرفوی که دست به سرقت وسایط نقلیه همشهریان می‌زدند بطور بالفعل از مربوطات ناحیه دوم این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این مطلب، از نزد این افراد هشت عراده موتور سایلکل مسروقه بدست آمده و اکنون تحت نظارت قرار دارند. در این خبرنامه آمده که همچنان چهار عراده از این وسایط به رویت اسناد به مالکین شان تسلیم داده شد.

کمیته خارجی پارلمان اروپا امروز در مورد افغانستان بحث می‌کند



کمیته امور خارجی حقوق بشر، از جمله پارلمان اروپا قرار حقوق زنان و دختران است امروز در مورد افغان صحبت کند. اوضاع افغانستان خاتم بار پیش از بحث و گفتگو کند. برگزاری این نشست، به گزارش خبرگزاری در تویترش نوشته که جمهور؛ این کمیته مشتاقانه منتظر صحبت اعلام کرده که امروز در پارلمان اروپا در باره سه‌شنبه (۳ عقرب) بحران حقوق زنان در نشستی وضعیت در افغانستان است. افغانستان در یک سال او افزوده، به نمایندگان گذشته را مورد بحث و پارلمان اروپا خواهد بررسی قرار می‌دهد. گفت که مکانیزم قرار است در این پاسخگویی حقوق بشری نشست هدر بار جدید با حمایت کامل معاون مدیر بخش سازمان ملل را برای زنان دیدبان حقوق افغانستان ایجاد کنند. بشر درباره وضعیت منبع: خبرگزاری جمهور

سرپرست وزارت تجارت و صنعت: صادرات افغانستان نسبت به واردات آن به پاکستان افزایش یافته است



نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت این کشور به افغانستان می‌گوید که برای کاهش یافته و واردات نخستین بار صادرات کشور به پاکستان، نسبت واردات از این کشور، افزایش یافته‌است. مواد صادراتی افغانستان از سوی هم، پیش از این به پاکستان را میوه، مسوولان اتاق تجارت و ترکاری و بعضی دیگر از صنایع پاکستان به رسانه اقلام را شامل می‌شود.



تیم های کریکت افغانستان و نیوزیلند به روز چهارشنبه به مصاف هم می‌روند

تیم های کریکت افغانستان و نیوزیلند در مسابقات جام جهانی روز چهارشنبه در شهر ملیورن با هم روبرو می‌شوند. افغانستان و نیوزیلند هر دو در گروپ الف، قرار دارند. افغانستان اولین بازی خود را در این گروپ در مقابل انگلستان باخته و نیوزیلند در اولین بازی در برابر تیم کشور میزبان،

عبدالواحد ریان، گسترش روابط آژانس باختر با خبرگزاری های خارجی را در زمینه تبادل اخبار امر مهم دانست



عبدالواحد ریان رییس آژانس مسلکی، تحکیم روابط خبری باختر، امروز درحاشیه هجدهمین نشست مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوانا) در تهران، در دیدارهای جداگانه با مسوولان شماری از خبرگزاری های خارجی روی گسترش روابط رسانه یی، بحث کرد. به گزارش آژانس باختر؛ دراین دیدار های جداگانه با رییس نشرات رادیو تلویزیون " برناما " مالیزیا، رییس عمومی آژانس خبری بلغاریا، مسوول خبرگزاری فلیپین (PNA)، رییس خبرگزاری ملی نیپال (RSS)، رییس آژانس خبری عمان، مسوول خبرگزاری تاجکستان، رییس آژانس خبری دولتی سوریه، رییس آژانس زرتاج آذربایجان و مسوول اخبار خارجی خبرگزاری " مهر " ایران، در رابطه به همکاری های متقابل رسانه یی، تبادل اخبار مهم وعکس، برگزاری برنامه های آموزشی

آیا پوپولیزم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



به نظر می‌رسد همه بر سر دوترته، با توسل به زور و تهدید این که دموکراسی در معرض تجاوز قرار دارد اتفاق نظر دارند. نکته‌ی شگفت‌آور این است که بسیاری از هوادارانش اینک از خود دموکراسی هراسان‌اند یا شاید هم می‌ترسند که مردم کشوری که به شدت تحت تأثیر احساسات کوتاه‌نظرانه قرار دارند سیاست را به رقابتی خونین مبدل سازند و به این ترتیب شاهد تقابل مردم و دموکراسی باشیم. ناظران به آن دسته از برنامه‌های سیاسی که به نحو نگران‌کننده‌ای ناپیروال، اما دموکراتیک، هستند و از حمایت اغلب شهروندان برخوردارند، با دیده‌ی تردید می‌نگرند. در لهستان و مجارستان، احزابی که به صورت دموکراتیک به قدرت رسیده‌اند مهاجران مسلمان را به خاطر تضعیف هویت مسیحی سرزنش می‌کنند. رییس جمهور فیلیپین، رودریگو

دوترته، با توسل به زور و تهدید حکومت می‌کند و وعده می‌دهد که معتادان به مواد مخدر را به جای زندان به گورستان بفرستد. تمام دموکراسی‌های مدرن ادعای مشروعیت مردمی دارند- یعنی این اصل که تمام حکومت‌های مشروع برآمده از قدرت مردم‌اند و به نحوی تابع اراده‌ی آنها هستند. با این حال زمانی که اکثریت مردم یک کشور با شور و حرارت از سیاست‌هایی حمایت می‌کنند که در نظر منتقدان نفرت‌انگیزند، بسیاری از لیبرال‌ها، حتی دموکرات‌های قسم‌خورده، دچار هراس و وحشت می‌شوند. به این ترتیب ناسازگاری اسفبار شکل می‌گیرد: «دموکراسی زمانی نابود می‌شود که بیش از اندازه دموکرات باشد.» منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

مسوولان در روز جهانی پولیو: بیماری فلج کودکان در غرب افغانستان صفر شده است



مسوولان صحت عامه بخش آگاهی دهی با اداره هرات می‌گویند که صحت عامه کار می‌کنند و در حال حاضر از طریق رسانه‌ها، موترهای بلندگو، دار، مساجد و مراکز صحتی تاکنون به ۷۵ درصد مردم آگاهی داده شده است. به اساس آمارها در شش دور واکسین در هرات سه در همین حال داکتر محمد آصف کبیر معاون صحت عامه هرات می‌گوید که هدف از تجلیل این روز اطلاع رسانی است. کبیر می‌گوید که هنوز پولیو در کمین گرفتن جان کودکان است و باید تلاش‌های بیشتر صورت گیرد. به نقل از این آژانس خبری داکتر کبیر معاون صحت عامه هرات می‌گوید که اداره‌ها و موسسه‌های زیادی در

بخش آگاهی دهی با اداره هرات می‌گویند که صحت عامه کار می‌کنند و در حال حاضر از طریق رسانه‌ها، موترهای بلندگو، دار، مساجد و مراکز صحتی تاکنون به ۷۵ درصد مردم آگاهی داده شده است. به اساس آمارها در شش دور واکسین در هرات سه در همین حال داکتر محمد آصف کبیر معاون صحت عامه هرات می‌گوید که هدف از تجلیل این روز اطلاع رسانی است. کبیر می‌گوید که هنوز پولیو در کمین گرفتن جان کودکان است و باید تلاش‌های بیشتر صورت گیرد. به نقل از این آژانس خبری داکتر کبیر معاون صحت عامه هرات می‌گوید که اداره‌ها و موسسه‌های زیادی در

هند در بخش فنی با بانک مرکزی افغانستان همکاری می کند



بانک مرکزی می گوید که دولت هند در مورد همکاری فنی با این بانک اعلام آمادگی کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ بانک مرکزی با نشر اعلامیه ای گفته که عبدالقاهر ادریس سرپرست بانک مرکزی با بهارات کومار رییس ماموریت فنی هند برای افغانستان، دیدار و گفتگو کرده است. بر بنیاد اعلامیه، در این دیدار وضعیت اقتصادی، هماهنگی و امور بانکی مورد بحث دو طرف قرار داشته است. عبدالقاهر ادریس در این دیدار گفته که بانک مرکزی به برقراری روابط در چوکات قوانین با تمامی دنیا متعهد است و می خواهد در ارائه خدمات بانکی در سطح ملی و بین المللی، سهولت به وجود آید. بر اساس اعلامیه، رییس ماموریت فنی هند اطمینان داده که دولت اش در بخش سکتور بانکی به همکاری تکنیکی خود با افغانستان ادامه دهد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سردرگمی سازمان ملل متحد در برابر افغانستان و دوام بی سرنوشتی شهروندان



نورالرحمان ثاقب، آگاه مسائل سیاسی، به سلام وطندار می گوید: «تا کنون در برابر شهروندان افغانستان تصمیم مشخصی از طرف سازمان ملل متحد گرفته نشده است تا آدم احساس کند که در طی چند ماه، از بحران ها خلاص شویم و در طرف دیگر، حکومت فعلی افغانستان پالیسی خارجی واضح ندارد؛ همین دو مورد، سبب شده که شهروندان افغانستان در سردرگمی به سر ببرند.» در کنار به رسمیت شناختن شدن حکومت کنونی افغانستان از سوی سازمان ملل متحد، هنوز این سازمان برای برپایی حکومتی بر مبنای معیارهای خودش نیز تلاشی نکرده و در بیش تر از یک سال گذشته، تنها به برگزاری نشست ها و ابراز نگرانی ها در مورد افغانستان بسنده کرده است. آگاهان، سازمان ملل متحد را در راستای تأمین امنیت سیاسی و ثبات همگانی در افغانستان، نیز ناکام می دانند. مظاهر رییس زاده، پژوهش گر ارشد مطالعات استراتژیک منطقه ای، در این باره به سلام وطندار می گوید: «سازمان ملل از آغاز فعالیت تا امروز نتوانسته قدرت های جهان و منطقه را قانع بسازد که تأمین امنیت سیاسی و ثبات همگانی در افغانستان به نفع همه است.» در همین حال، سازمان ملل متحد در یک سال گذشته همواره از وضعیت حقوق بشری و اقتصادی افغانستان، نظارت و ارزیابی داشته است. آگاهان این نظارت ها و ارزیابی را مهم می دانند؛ اما بر دوام و عملی تر شدن آن تأکید دارند. منبع: سلام وطندار

هفتاد و هفت سال پیش، به دنبال پایان جنگ دوم جهانی، سازمان ملل متحد به هدف حل منازعات جهانی و ایفای نقش مؤثر بر وضعیت ژئوپولیتیک جهانی، تأسیس شد. اما نقش این سازمان در افغانستان، همواره با استقبال ها و انتقادهایی همراه بوده است. سازمان ملل متحد، همیشه در تحولات سیاسی افغانستان دخیل بوده و به روی کار آمدن و سرنگونی حکومت ها در این کشور، نقش برجسته ای داشته است. پادرمیانی «بین سیوان»، نماینده سازمان ملل متحد در امور افغانستان، که باعث سقوط جمهوری دموکراتیک خلق افغانستان به رهبری نجیب الله و روی کار آمدن حکومت مجاهدین و آغاز جنگ داخلی در این کشور شد، نقش برجسته ای این سازمان را بیش تر از هر زمانی در تحولات سیاسی افغانستان، آشکار کرد. اکنون که بیش تر از یک سال می شود، ساختار جمهوری در کشور فرو ریخته و امارت اسلامی جایگزین آن شده، آگاهان بر ایفای نقش جدی تر سازمان ملل متحد در امور افغانستان تأکید دارند. هر چند همه اعضای سازمان ملل متحد، هنوز به گونه ای جمعی پیرامون به رسمیت نشناختن امارت اسلامی، اتفاق نظر دارند و هیچ عضو این سازمان، تا اکنون حکومت افغانستان را به رسمیت نشناخته است، آگاهان مسائل سیاسی می گویند که اعضای شورای امنیت این سازمان، موقف واضح و آشکاری را در برابر افغانستان دنبال نمی کنند و در موردهای مهم، باهم اختلاف نظر دارند.